
مطابق گزارش‌های منتشر شده 
وزیران،  هیأت  دیروز  جلسه  از 
اصلی‌ترین بحث این جلسه، بررسی 
جوانب انفجار و آتش‌سوزی در بندر 
شهید رجایی بود. اما اظهارات 
می‌دهد  نشان  جمهوری  رئیس‌ 
دولت فقط روی شناسایی مقصر یا 
مقصران احتمالی تمرکز ندارد. بلکه 
دولت در این مرحله دو دستورکار را 
در اولویت بیشتری قرار داده است؛ 
جبران خسارت‌های مالی وارد شده 
به هر فرد یا شرکتی که از این حادثه 
متضرر شده است، و نیز اصاح 
رویه‌های کاری بندر و رفع گلوگاه‌ها و 
کاستی‌ها، هم برای جلوگیری از تکرار 
این مسائل و هم بهبود فرآیندهای 
تجاری کشور. از جمله این دستورات 
رئیس ‌جمهوری، تأکید وی بود بر 
شناسایی مالکان همه خودروهایی 
که در این انفجار یا آتش‌سوزی به 
هر نحوی خسارت دیدند و در وهله 
بعد، جبران خسارت‌های وارد شده 

به آنان.
 به گزارش ایرنا، در این جلسه ابتدا 
وزیر کشور گزارش مبسوطی از حادثه 

بندر شهید رجایی و آسیب‌شناسی 
صورت گرفته از مشکلات و نقائص 
ساختاری، برنامه‌ای و فرآیندی و 
مدیریتی اداره بنادر کشور ارائه کرد.

رئیس‌ جمهوری نیز در ادامه جلسه، 
با تسلیت مجدد و آرزوی صبر برای 
خانواده‌های جانباختگان سانحه 
بندر شهید رجایی، ‌طلب مغفرت 
برای درگذشتگان و ابراز همدردی با 
مجروحان این حادثه، از وزرای کشور 

و راه و شهرسازی، استاندار هرمزگان، 
نیروهای مسلح، نیروهای هلال احمر 
و همه کسانی که از اولین ساعات 
پس از حادثه، در روند امداد‌رسانی 
حضور داشتند و حس همدلی و وفاق 
را به نمایش گذاشتند، قدردانی کرد.
پزشکیان پس از قدردانی از مسئولان 
و مدیران درگیر در مدیریت بحران، از 
همه کشورهایی که با دولت و ملت 
ایران در این حادثه ابراز همدردی 

کردند، قدردانی کرد. رئیس ‌جمهوری 
همچنین از »دولت روسیه« بابت 
اعزام تجهیزات و نیروهای امدادی 

تشکر کرد.
بخش دیگر اظهارات رئیس ‌جمهوری، 
به روندها و اقدامات پس از بحران 
اشاره داشت که باید به سرعت 
پیگیری شود. اولین آنها جبران 

خسارت به خسارت دیدگان بود.
رئیس ‌جمهوری در این زمینه از 

مسئولان مربوطه خواست که با 
هماهنگی شرکت‌های بیمه‌گذار، 
پیگیر احصای خسارت‌ها و پرداخت 
تا  آنها باشند  هر چه سریع‌تر 
آسیب‌دیدگان  و  خسارت‌دیدگان 
بیش از این متضرر و از آسیب‌های 

وارده متأثر نشوند.
پزشکیان در این باره مشخصاً از »وزارت 
صمت« خواست »با شناسایی و 
جمع‌آوری دقیق اطلاعات خودروهایی 
که در محدوده بندر از این انفجار 
آسیب دیده‌اند، با همکاری همه 
دستگاه‌ها، پیگیر کمک به جبران 

خسارت آنها باشد.«
رئیس ‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
شناسایی علت و بستر وقوع این 
سانحه، مقدم بر شناسایی عامل و 
مقصر حادثه است، رویکرد دولت 
نسبت به چنین بحرانی، که به 
واقع رویکردی ناظر بر آینده است را 
این‌طور تشریح کرد: »اگر ما به دنبال 
مقصر باشیم، انگیزه بیشتری برای 
پنهان‌کاری وجود خواهد داشت، لذا 
در وهله اول باید به دنبال شناسایی 
اشکالات و بسترهای وقوع این حادثه 
باشیم، تا با رفع آنها، جلوی تکرار 
دوباره چنین فجایعی گرفته شود.«

برای شناسایی اشکالات و بسترهای 
وقوع، آن هم با هدف جلوگیری از 

در جلسه هیأت دولت مطرح شد
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تکرار آنها، رئیس‌ جمهوری تأکید 
کرد که »همه ارگان‌های درگیر باید با 
ارائه اطلاعات دقیق نهایت همکاری 
شناسایی  مسیر  در  را  همراهی  و 
زمینه‌های وقوع و پیشگیری از تکرار 

این سانحه داشته باشند.«
پزشکیان مسأله مهم دیگر را دپوی 
حجم انبوه کانتینر در بندر شهید 
رجایی عنوان کرد و با »غیرقابل 
قبول« توصیف کردن چنین رویه‌ای 
ی  ر ا د ا ن  زما سا ئیس  ر «  : گفت
و استخدامی به سرعت با انجام 
رسی‌های  بر و  تطبیقی  مطالعات 
بنادر و  از نحوه اداره  مقایسه‌ای، 
گمرکات در دیگر کشورها، برترین 
و موفق‌ترین تجربه‌ها را شناسایی 
کند و بر اساس اطلاعات به دست 
آمده، نسبت به اصلاح ساختارها، 
برنامه‌ریزی و شکل مدیریت بنادر و 

گمرکات کشور اقدام شود.«
رئیس ‌جمهوری اضافه کرد: »امروز 
با تکیه بر تکنولوژی‌ها و تجهیزات 
نوین، روند واردات کالا از خریداری در 
مبدأ، بارگیری، حمل، تخلیه، ترخیص 
تا توزیع به طور کامل و دقیق قابل 
رصد و پیگیری است و باید با انجام 
مطالعات تطبیقی، روندهای واردات 
و صادرات در کشور هر چه سریع‌تر 
اصاح شوند و بویژه معطلی کالا در 

بنادر به صفر نزدیک شود.«
وی در پایان یک بار دیگر از همه 
مسئولان خواست نهایت تاش و 
دقت خود را به کار گیرند تا با جبران 
سریع‌تر خسارات، آسیب‌دیدگان از 
این حادثه بیش از این دچار مشکل 

و سختی نشوند.«

از  »امتنان  ملی  جشنواره  سی‌وششمین 
کارگران نخبه و گروه‌های کار نمونه« دیروز با 
حضور رئیس‌جمهوری برگزار شد. سخنان 
رئیس‌جمهوری در این جشنواره کوتاه بود. 
از وعده‌های بزرگ هم خبری نبود. مسعود 
پزشکیان نه درباره حل مسکن وعده‌ای آنچنانی 
داد و نه درباره کارگران و سهم آنان در تولید 
ملی به استفاده از کلمات پرطمطراق روی آورد. 
درعوض، رئیس‌جمهوری به جای همه این 
حرف‌ها یک قول داد؛ قول داد که »هر کاری 
که از دست ما بربیاید، پیگیری خواهیم کرد.« 
البته این قول، بدون طرح نگاه و رویکرد دولت 
نسبت به کار و کارگر نبود. پزشکیان اشاره کرد 
که تمرکز دولت روی بهداشت و ایمنی حوزه 
کار است. شاید پزشکیان این تأکید را با تکیه 
بر آنچه به تازگی در حادثه بندر شهید رجایی 
روی داد، مطرح کرد. همچنان که بخش عمده 
صحبت‌های رئیس‌جمهوری در این جشنواره 

هم درباره حادثه بندرعباس، تسلیت به همه 
خانواده‌های آسیب دیده و تأکید بر جبران 

خسارت‌های مالی اختصاص داد.

 تأکید بر رفع مشکلات 
خانواده‌های آسیب‌دیده

رئیس‌جمهوری در این جشنواره، با تسلیت 
به خانواده‌های جانباختگان حادثه تلخ بندر 
شهیدرجایی، اظهارکرد: »ما تمام تاش خود 
را خواهیم کرد که مشکلات خانواده‌های این 
عزیزان را برطرف کنیم.« مسعود پزشکیان پس 
از بیان این نکته، به اقدامات دولت در پی این 
حادثه هم اشاره کرد. وی گفت: »در بندرعباس 
جلسه‌ای برگزار کردیم و مقرر شد بیمه البرز 
نسبت به پیگیری و پرداخت خسارت‌ها اقدام 
کند. همچنین تمامی کسانی که جان خود را 
از دست داده‌اند، باید شناسایی شوند و علاوه 
بر حقوق آنان، مشکلات خانواده‌هایشان نیز 

پیگیری خواهد شد.« رئیس‌جمهوری در جملات 
بعدی، نکاتی گفت تا تأکید کند که آنچه درباره 
جبران خسارت‌ها گفته است، یک سخن معمولی 
نیست، بلکه دولت بجد آن را پیگیری خواهد کرد. 
پزشکیان اظهارکرد: »دولت تمام تاش خود را 
به کار خواهد بست تا مشکلات خانواده‌های 
جانباختگان این حادثه، همچون آنچه در قبال 
حادثه طبس رخ داد، پیگیری و برطرف شود.«

تأکید بر حق سلامت کارگران 
در حوزه کارگری، سخنان رئیس‌جمهوری به دو 
دغدغه مهم اشاره داشت که آن هم می‌تواند 
برخاسته از نیازهای عینی و واقعی بخش کارگری 
کشور باشد. پزشکیان بر اهمیت بهداشت و 
سامت محیط کار تأکید کرد و یادآور شد: »حق 
سامت برای همه مردم کشور، بویژه کارگران، 
همگانی است و ما خود را موظف می‌دانیم که 
به این مسأله رسیدگی ویژه‌ای داشته باشیم.«

رئیس‌جمهوری در جشنواره ملی امتنان از کارگران وعده پرطمطراق نداد

گردهمایی 12 هزار نفری کارگران در آزادی

وی با اشاره به برنامه‌های دولت در راستای 
ارتقای سطح آموزش در مدارس کشور، افزود: »ما 
نهضت ساخت مدارس و اصلاح وضعیت آموزش 
را آغاز کرده‌ایم. فرزندان شما، فرزندان ما و 
آینده‌سازان این کشور هستند؛ ما اجازه نخواهیم 
داد که بچه‌های این سرزمین از آموزش ناکافی 
و غیرمناسب بهره‌مند شوند.« رئیس‌جمهوری 
به مشکلات موجود در حوزه بانک‌ها و مسائل 
کارگری اشاره و اظهار کرد: »دولت در حال پیگیری 
این مسائل است و تلاش خواهد کرد تا مشکلات 

موجود حل شود.« قول و وعده اصلی پزشکیان 
در پایان سخنانش بیان شد. وی تأکید کرد: »ما 
به شما قول می‌دهیم هر کاری که از دست ما 
بربیاید، پیگیری خواهیم کرد و امیدواریم با کمک 
شما ایران عزیزمان را بسازیم و به گونه‌ای پیش 
برویم که چشم طمع بیگانگان نسبت به کشورمان 
ناامید شود.« گفتنی است، رئیس‌جمهوری 
پیش از سخنرانی، با اهدای لوح از 26 برگزیده 
سی‌وششمین جشنواره ملی امتنان از کارگران 
نخبه و گروه‌های کار نمونه قدردانی و تجلیل کرد.

اخبار

جابری انصاری:

  ایرنا انعکاس صدای مردم 
و مسائل جامعه است

مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( روز 
گذشته در سفر به خوزستان، با حجت‌الاسام 
والمسلمین سید محمد نبی موسوی فرد، نماینده 
ولی فقیه در خوزستان دیدار و برنامه‌های جدید این 
خبرگزاری برای گسترش پوشش خبری به تمامی 
مناطق کشور را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، حسین 
جابری انصاری با اشاره به اینکه خبرگزاری ایرنا با 
تاریخچه غنی خود، از آژانس پارس در سال ۱۳۱۳ 
آغاز به کار کرد و پس از انقلاب، با مصوبه مجلس، 
به خبرگزاری جمهوری اسامی تغییر نام داد، گفت: 
»این خبرگزاری در ۳۱ استان کشور و از جمله ۵۸ شهر 
نیز دفتر دارد و تلاش می‌کنیم از ظرفیت خبرگزاری 
در چهارچوب‌های متعدد استفاده کنیم.« وی با تأکید 
بر گسترش فعالیت‌های خبری به شهرستان‌ها، 
اضافه کرد: »در چهارچوب برنامه‌ریزی‌های جدید، 
از ظرفیت دفاتر استانی و شهرستانی بیشتر استفاده 
خواهیم کرد تا اخبار تمامی مناطق کشور را پوشش 
دهیم و از تمرکز صرف بر مسائل تهران فاصله 
بگیریم.« وی با تأکید بر اینکه خبرگزاری جمهوری 
اسامی متعلق به تمام مردم ایران است و ما تلاش 
می‌کنیم تا اخبار را به صورت متوازن و جامع به 
مخاطبان ارائه دهیم، تصریح کرد: »هدف این 
است که خبرگزاری تنها به پوشش اخبار مقامات 
و نشست‌های رسمی محدود نباشد، بلکه صدای 
مردم، گروه‌های اجتماعی و مسائل متنوع جامعه را 

نیز منعکس کند.«

دیدار سفیر ایتالیا با علی لاریجانی
به گزارش جماران، »پائولا آمادئی« سفیر جمهوری 
ایتالیا در تهران، دیروز با حضور در دفتر علی 
لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقاب اسامی، با 
وی دیدار و گفت‌و‌گو کرد. دیدار خانم آمادئی با 
لاریجانی درحالی صورت می‌گیرد که دور دوم مذاکرات 
ایران و آمریکا در رم، پایتخت ایتالیا برگزار شد. وزیر 
امور خارجه کشورمان اعام کرد که دور چهارم این 
مذاکرات نیز شنبه پیش رو در رم برگزار می‌شود.

 

 موکول شدن بررسی لایحه پالرمو 
به جلسه آینده مجمع

روز گذشته دومین جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ریاست آیت‌الله لاریجانی و با حضور سران 
سه قوه و اکثریت اعضا برای بررسی لایحه پیوستن به 
کنوانسیون پالرمو برگزار شد. در این جلسه، ۵ مورد 
از 11 ایراد هیأت عالی نظارت درباره پیوستن جمهوری 
اسامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای 
مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی بررسی شد. پس 
از استماع نظر مجلس، دولت، بانک مرکزی و گزارش 
کمیسیون مجمع، به دلیل تبادل نظر موافقان و 
مخالفان کنوانسیون یادشده، ادامه بررسی و تبادل 
نظر پیرامون سایر ایرادات به جلسه آتی مجمع 
موکول شد. مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام 

به 60 درصد )سه پنجم( آرای اعضا نیاز دارد. 

 دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در اجلاس بریکس:

سلاح اتمی در دکترین دفاعی ایران 
جایگاهی ندارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیروز در 
اجلاس امنیتی بریکس در برزیل، گفت: »ساح اتمی 
در دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی ندارد و گواه 
این امر نیز گزارش‌های نهادهای ناظر بین‌المللی 
است. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر احمدیان تأکید 
کرد: ایران از حقوق مسلم خود از جمله حق استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی اتمی نخواهد گذشت.« وی با اشاره 
به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، با بیان 
اینکه در مسأله فلسطین، شاهد بازتولید گفتمان 
خطرناکی تحت عنوان »صلح از طریق قدرت« و 
»دیپلماسی اجبار« هستیم، تصریح کرد: »صلح 
واقعی ریشه در عدالت و به رسمیت شناختن حقوق 
مشروع دارد.« احمدیان افزود: »تهدید برخی کشورها 
علیه بریکس و اعضای آن، نشان دهنده نگرانی 
عمیق از پتانسیل عظیم بریکس برای ایجاد یک 
بلوک قدرتمند اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است.« 
وی افزود: »جمهوری اسامی پیشنهاد می‌کند از ارز 
دیجیتال بریکس و پیام‌رسان بانکی اختصاصی و امن 
برای تجارت درون گروهی و نماد استقلال اقتصادی 
رونمایی شود. همچنین کمیته امنیت زنجیره تأمین 
با تأکید بر بیمه حمل‌و‌نقل، ایجاد کریدور ضد تحریم 
و راه‌اندازی صندوق حمایت برای مقابله با تحریم 

خارجی تشکیل شود.«
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دیروز با پایان یافتن جلسه هیأت 
وزیران که بخش عمده‌ای از مباحث 
آن به حادثه انفجار و آتش‌سوزی 
در بندر شهید رجایی بندرعباس 
اختصاص یافت، اعضای کابینه به 
جمع خبرنگاران آمدند و پاسخگوی 
سؤالات  شدند.  نان  آ سؤالات 
خبرنگاران هم اغلب درباره همین 
حادثه بود و ریشه‌یابی و راه‌های 
جلوگیری از تکرار یا جبران خسارت‌ها 
را از اعضای دولت جویا می‌شدند. 
برخی هم از نحوه اطلاع‌رسانی درباره 
این حادثه انتقاد داشتند. الیاس 
حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در پاسخ به این انتقادها عنوان 
کرد که خبررسانی از حادثه بندر 
شهید رجایی به شکل منسجم و 

منظم انجام شد.
 

 حضرتی: در اطلاع رسانی 
منسجم عمل کردیم

به گزارش ایرنا، الیاس 
اشاره  با  حضرتی 
تجربه  سال‌ها  به 
رسانه‌ای خود اشاره 

کرد که پس از وقوع 
بحران، کمیته بحران به‌سرعت 
تشکیل شد و این کمیته نیز بلافاصله 
اطلاعیه‌ای صادر و سخنگویی را برای 

ارائه اطلاعات منصوب کرد.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با 
بیان اینکه شماره تلفن ویژه‌ای هم 
برای رسانه‌ها و سامانه‌ای جداگانه 
نیز برای اطلاع‌رسانی به مردم در 
سراسر کشور و استان‌ها در نظر گرفته 
شد، ادامه داد:» در اطلاعیه اولیه از 
رسانه‌ها خواسته شد از گمانه‌زنی 
و انتشار شایعات خودداری و اخبار 

را از کمیته بحران دریافت کنند که 
باید از رسانه‌ها بابت رعایت این 
درخواست قدردانی کنم.« وی با اشاره 
به اینکه به رغم اظهارنظرهای پراکنده 
معدودی از افراد، در این بحران به 
صورت کاملاً منسجم عمل کردیم، 
ادامه داد: »خبررسانی، تعیین خط 
رسانه‌ای و پیوست رسانه‌ای به طور 
منظم انجام و اطلاعیه‌های مهم صادر 
شد.« حضرتی با اشاره به گزارش‌های 
متعدد وزیر کشور و استاندار هرمزگان 
به مردم، گفت: »بررسی نهایی و 
آسیب‌شناسی این حادثه در حال 
انجام است تا مشکلاتی که در ساختار، 
فرآیند، مدیریت و ناهماهنگی‌های 
بین سازمان‌های مختلف همچون 
گمرک، بنادر ومانند اینها وجود 
دارد، شناسایی شود که نتایج این 
بررسی‌ها از سوی وزیر کشور به عنوان 
مسئول کمیته بحران در اولین روز 
دستیابی به نتایج به مردم اعلام 

خواهد شد.«
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
درباره نگاه دولت به اطلاع‌رسانی 
از مذاکرات هسته ای هم افزود: 
»علاوه بر حضور سخنگوی وزارت امور 
خارجه، شخص وزیر هم، حین و پس 
از مذاکرات اطلاع رسانی‌های لازم را به 

مردم انجام می‌دهند.«

مهاجرانی: رد احتمال خرابکاری 
در بندر شهید رجایی
سخنگوی دولت درباره 

احتمال آسیب به 
کالاهای اساسی در 
حادثه بندر شهید 

رجایی، اظهار کرد: »هیچ 
یک از محموله‌های وارد شده از سوی 
شرکت بازرگانی دولتی آسیب ندید.«
بر  تأکید  با  مهاجرانی  فاطمه 
شفاف‌سازی درباره حادثه بندر شهید 
رجایی، گفت: »طبق گزارش‌های اولیه 
احتمال خرابکاری رد شد و تحقیقات 
برای تعیین علت اصلی ادامه دارد، 
هرچند قصور انسانی به‌عنوان یکی از 
احتمالات در دست بررسی است، ‌اما 
برای هرگونه اظهار نظر قطعی باید 

منتظر تکمیل تحقیقات ماند.«
وی با بیان اینکه ما محرم‌تر از مردم 
نداریم و هیچ‌گونه سانسور خبری در 
میان نیست و نخواهد بود، تأکید 
کرد که وظیفه دولت شفاف‌سازی 
است و این مسیر با جدیت ادامه 
خواهد داشت. مهاجرانی در توضیح 
مباحث جلسه روز گذشته هیأت 
دولت درباره حادثه بندرشهید رجایی 
گفت: »در این جلسه موضوع رسوب 
کالاها تا حدود ۱۸ سال در گمرک نیز 
مطرح شد و رئیس‌جمهوری دستور 

اعضای دولت در چهارشنبه‌ای دیگر به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند

تکذیب خرابکاری در انفجار بندر شهید رجایی

طبق 
گزارش‌های 

اولیه احتمال 
خرابکاری 

رد شد و 
تحقیقات 

برای تعیین 
علت اصلی 
ادامه دارد، 

هرچند 
قصور انسانی 
به‌عنوان یکی 

از احتمالات 
در دست 

بررسی 
است، ‌اما 

برای هرگونه 
اظهار نظر 

قطعی باید 
منتظر تکمیل 

تحقیقات 
ماند

گزارش

۲۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
برای پروژه‌های بر زمین مانده در 
بوم‌گردی‌ها،  اقامتگاه‌ها،  حوزه 
بوتیک‌هتل‌ها و هتل‌ها اختصاص 
می‌یابد.« صالحی امیری گفت: »سال 
گذشته 7 میلیون و ۳۰۰ هزار گردشگر 
وارد ایران شدند که بیانگر رشد ۱۷ 
درصدی نسبت به سال قبل است.« 

 
پاک نژاد: سازوکار تعیین قیمت 

بنزین سوپر وارداتی
نفت در جمع  وزیر 

عام  ا ن  ا خبرنگار
کرد که قیمت نهایی 

بنزین وارداتی پس از 
اعمال سایر هزینه‌های 

مرتبط اعام خواهد شد. محسن 
پاک‌نژاد افزود: »واردات هزینه‌هایی 
چون قیمت خرید، عوارض و حقوق 
گمرکی و هزینه حمل‌و‌نقل دارد که 
واردکننده باید سرجمع همه این 
هزینه‌ها را برای تعیین قیمت نهایی 
محاسبه کند.« وزیر نفت از امضای ۴ 
سند همکاری با همتای عراقی خود در 
سفر به بغداد خبرداد که ۲ مورد آن به 
همکاری در حوزه گازهای همراه استان 

میسان عراق بازمی‌گردد.

جبلی: سهل انگاری؛ علت خطای 
سیمای خانواده

ن  ما ز سا ئیس  ر
صداوسیما هم به 
ز  ا ی  عضو ن  ا عنو

هیأت وزیران، در جمع 
خبرنگاران به اشتباه در 

یکی از برنامه‌های تلویزیونی اشاره 
کرد و گفت: »جزئیات وقوع خطای 
نابخشودنی در رسانه ملی بررسی 
شد و نتیجه این است که ترکیبی 
از بی‌توجهی شبه‌عمدی بر ضوابط 
تولید محتوا از سوی عوامل تولید 
و سهل‌انگاری در فرآیندهای قبل از 
پخش علت این خطا بوده است.« 
پیمان جبلی افزود: »بررسی دقیق‌تر 
درباره علل و انگیزه تولید محتوا ادامه 
دارد و اقدامات فوری برای تثبیت و 
تقویت فرآیند نظارتی و رفع حفره‌های 

نظارتی در دست اقدام است.«

داد این موضوع با دقت بررسی، 
فرآیندها بازبینی و علت وقوع چنین 
اتفاقی مشخص شود.« وی با بیان 
اینکه رئیس‌جمهوری دستور داد 
رسیدگی به وضعیت خانواده‌های 
آسیب‌دیدگان از سوی وزارت کار انجام 
شود تا خسارت‌ها جبران شود، ادامه 
داد: » استاندار هرمزگان اطلاعات کامل 
تمام خانوارهای آسیب‌دیده و نه صرفاً 
خانواده جانباختگان را جمع‌آوری و 
در اختیار قرار خواهد داد تا بتوان 

خدمات لازم را به آنان ارائه کرد.«
مهاجرانی یادآور شد:» آغاز به‌کار بندر 
رجایی پس از روز حادثه از دیگر نکات 
مهم بود که با وجود آسیب دیدن 
بخشی از بندر، فعالیت آن ادامه دارد و 
گمرک نیز به‌شدت فعال است و هیچ 

مشکلی در این زمینه وجود ندارد.«
به  واکنش  در  دولت  سخنگوی 
جمع‌آوری امضا در مجلس برای 
استیضاح وزیر راه گفت: »به همان 
اندازه که استیضاح حق مجلس 
است، انتظار داریم از این ابزار 
استفاده سیاسی نشود. امیدواریم 
در مقایسه با وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، نسبت به وزارت راه شاهد 
برخورد حرفه‌ای باشیم.« مهاجرانی 
درباره مصوبه دولت مبنی بر لغو 
مجوز دولت‌های قبل برای احداث 
پتروشیمی میانکاله اظهارکرد:»دولت 
تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است. 
وزارت جهاد کشاورزی مکلف به پس 
گرفتن زمین‌ها و برگرداندن آن به 
اراضی ملی شده و مراحل کار در 
حال انجام است.« وی درباره ارسال 
پیامک‌های حجاب هم تصریح کرد: 
»از این موضوع بی‌اطلاع هستم، اما 
آن را پیگیری خواهیم کرد، هرچند 
معتقدم در این زمینه نمی‌توانیم با 
اقدامات سلبی به نتیجه برسیم. 
قباً هم اعام کرده‌ایم که دولت 
قرار نیست در مقابل مردم قرار گیرد.«

نوری قزلجه: خرید 500 هزار تن 
گندم از کشاورزان

وزیر جهاد کشاورزی 
اعلام کرد که بیش از 
500 هزار تن گندم از 

مناطق جنوبی کشور خریداری شده 
و اکنون رایزنی‌ها با سازمان برنامه و 
بودجه برای پرداخت سریع مطالبات 
کشاورزان ادامه داد. غلامرضا نوری 
قزلجه با ابراز تأسف از حادثه بندر شهید 
رجایی، اعام کرد: کالاهای اساسی 
موجود که بیش از 350 هزار تن بود 
آسیب چندانی ندید و مشکل چندانی 
پیش نیامد. وی افزود: »در ساعات 
اولیه و تا دو روزی که تأخیر در تخلیه 
بارها در بندر ایجاد شد، کشتی‌های 
پهلوگیری در بندر امام)ره( پهلو گرفتند 
و هیچ مشکلی در تأمین و تدارک کالاهای 

اساسی در کشور وجود ندارد.«
  

رفیع زاده: کارمندان از 15 خرداد 
ساعت 6 صبح سر کار می روند

رئیس سازمان اداری و 
استخدامی هم گفت: 
»ساعت کاری کارمندان 
از ۱۵ خرداد ۱۴۰۴ از ۶ 

صبح تا ۱۳ ظهر خواهد 
بود.« علاءالدین رفیع‌زاده با اشاره به 
مخالفت مجلس با لایحه دو فوریتی 
دولت برای تغییر ساعت کشور افزود: 
»دولت درصدد دریافت اجازه تغییر 
ساعت رسمی کشور از مجلس بود 
تا برای صرفه‌جویی در انرژی تصمیم 
بگیرد، اما با رأی مجلس ساعت‌های 
رسمی و اداری فعاً بر مبنای قانون 

قبلی پیش خواهد رفت.«
 

صالحی امیری: ورود ۷ میلیون 
گردشگر خارجی

لحی  صا ضا  ر سید
امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی اعام 
کرد: »براساس مصوبه دولت ۲۰۰ قلم 
کالای مورد نیاز هتل‌ها مانند خودرو، 
تجهیزات هتلی، کشتی، کروز و سایر 
اقام که برای گردشگری نیاز است، 
با تعرفه صفر گمرکی وارد کشور 
می‌شود.«  وی افزود: »همچنین امسال 
بانک مرکزی ۲۰ هزار میلیارد تومان 
و صندوق توسعه ملی چهار هزار 
میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه 
گردشگری تصویب کرده و در مجموع 


